

OBRA: **IMPLANTAÇÕES DE URBANIZAÇÕES EM BARBALHA - MIRANTE NO ENTORNO DA IGREJA MATRIZ, ENTRADA DA CIDADE E CALÇADÃO**

SERVIÇO: **ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (47,48%) INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO**

UNIDADE: %

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18600	ALMOXARIFE	HxMÊS	1,00	4.436,58	4.436,58
18595	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	HxMÊS	0,20	3.349,49	669,90
18610	COMPUTADOR	UNxMÊS	1,00	170,00	170,00
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	1,00	6.171,03	6.171,03
18585	ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	HxMÊS	0,20	21.959,24	4.391,85
18583	ENGENHEIRO PLENO	HxMÊS	0,10	21.959,24	2.195,92
I10257	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA A4 C/FRANQUIA DE 4.000 PÁGINAS (EXCEDENTE = R\$ 0,05 CENTAVOS POR PÁGINA) 1.200 X 1.200 DPI; MEMÓRIA RAM 512 MB; CICLO MENSAL DE 80.000 PÁGINAS; INCLUI MANUTENÇÃO, SUPRIMENTOS E PEÇAS, EXCETO PAPEL	MÊS	1,00	200,00	200,00
I10255	PLANO DE TELEFONIA + INTERNET	MÊS	1,00	100,00	100,00
18588	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	HxMÊS	0,10	5.386,94	538,69
18592	TOPÓGRAFO	HxMÊS	0,10	6.696,79	669,68
18606	VEÍCULO LEVE C/ COMBUSTÍVEL E MOTORISTA	UNxMÊS	1,00	6.745,98	6.745,98
18617	VIGIA	HxMÊS	1,00	3.334,41	3.334,41

TOTAL SIMPLES 29.624,04

TOTAL PARA 6 MESES 177.744,24

FRAÇÃO DE 100% 1.777,44

BDI: 29,60% 526,12

TOTAL GERAL 2.303,56